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su-d-1.2.2.3.2.7 Vollständige jährliche Sterbetafel (Männer), 2014

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

0  0.004446 100 000  445  81.0

1  0.000190 99 555  18  80.3

2  0.000082 99 537  9  79.3

3  0.000058 99 528  5  78.3

4  0.000047 99 523  5  77.3

5  0.000043 99 518  4  76.4

6  0.000043 99 514  5  75.4

7  0.000045 99 509  4  74.4

8  0.000051 99 505  5  73.4

9  0.000059 99 500  6  72.4

10  0.000068 99 494  7  71.4

11  0.000079 99 487  8  70.4

12  0.000089 99 479  9  69.4

13  0.000097 99 470  9  68.4

14  0.000107 99 461  11  67.4

15  0.000126 99 450  12  66.4

16  0.000164 99 438  17  65.4

17  0.000227 99 421  22  64.4

18  0.000313 99 399  31  63.4

19  0.000400 99 368  40  62.5

20  0.000453 99 328  45  61.5

21  0.000466 99 283  46  60.5

22  0.000451 99 237  45  59.5

23  0.000428 99 192  42  58.6

24  0.000412 99 150  41  57.6

25  0.000405 99 109  41  56.6

26  0.000405 99 068  40  55.6

27  0.000411 99 028  40  54.7

28  0.000422 98 988  42  53.7

29  0.000438 98 946  43  52.7

30  0.000459 98 903  46  51.7

31  0.000485 98 857  48  50.7

32  0.000514 98 809  51  49.8

33  0.000547 98 758  54  48.8

34  0.000582 98 704  57  47.8

35  0.000621 98 647  61  46.8

36  0.000662 98 586  66  45.9

37  0.000709 98 520  69  44.9

38  0.000760 98 451  75  43.9

39  0.000817 98 376  80  43.0

40  0.000881 98 296  87  42.0

41  0.000954 98 209  94  41.0

42  0.001036 98 115  101  40.1

43  0.001131 98 014  111  39.1

44  0.001240 97 903  122  38.2

45  0.001366 97 781  133  37.2

46  0.001510 97 648  148  36.3

47  0.001674 97 500  163  35.3

48  0.001860 97 337  181  34.4

49  0.002071 97 156  201  33.4

50  0.002310 96 955  224  32.5

51  0.002577 96 731  249  31.6

52  0.002876 96 482  278  30.7

53  0.003209 96 204  309  29.7

54  0.003576 95 895  342  28.8

55  0.003981 95 553  381  27.9



su-d-1.2.2.3.2.7 Vollständige jährliche Sterbetafel (Männer), 2014

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

56  0.004426 95 172  421  27.1

57  0.004914 94 751  466  26.2

58  0.005446 94 285  513  25.3

59  0.006026 93 772  565  24.4

60  0.006654 93 207  620  23.6

61  0.007331 92 587  679  22.7

62  0.008059 91 908  741  21.9

63  0.008838 91 167  806  21.1

64  0.009669 90 361  873  20.3

65  0.010557 89 488  945  19.4

66  0.011512 88 543 1 019  18.7

67  0.012547 87 524 1 098  17.9

68  0.013676 86 426 1 182  17.1

69  0.014920 85 244 1 272  16.3

70  0.016302 83 972 1 369  15.6

71  0.017850 82 603 1 475  14.8

72  0.019603 81 128 1 590  14.1

73  0.021605 79 538 1 718  13.3

74  0.023909 77 820 1 861  12.6

75  0.026566 75 959 2 018  11.9

76  0.029630 73 941 2 191  11.2

77  0.033164 71 750 2 379  10.6

78  0.037243 69 371 2 584  9.9

79  0.041950 66 787 2 802  9.3

80  0.047386 63 985 3 032  8.6

81  0.053663 60 953 3 271  8.1

82  0.060913 57 682 3 513  7.5

83  0.069287 54 169 3 753  6.9

84  0.078944 50 416 3 980  6.4

85  0.090018 46 436 4 180  5.9

86  0.102616 42 256 4 337  5.5

87  0.116821 37 919 4 429  5.0

88  0.132674 33 490 4 444  4.6

89  0.150159 29 046 4 361  4.2

90  0.169184 24 685 4 176  3.9

91  0.189561 20 509 3 888  3.6

92  0.210990 16 621 3 507  3.3

93  0.233045 13 114 3 056  3.1

94  0.255219 10 058 2 567  2.9

95  0.277117 7 491 2 076  2.7

96  0.298377 5 415 1 616  2.5

97  0.318631 3 799 1 210  2.4

98  0.337525 2 589  874  2.3

99  0.354724 1 715  608  2.1

Basis: Ständige Wohnbevölkerung

Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1 (geglättet)

S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeburten

D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1

E(X): Lebenserwartung im Alter X

Quellen: STATPOP, BEVNAT

Auskunft: Informationszentrum, Sektion Demografie und Migration, 058 463 67 11, info.dem@bfs.admin.ch

© BFS - Demografisches Porträt der Schweiz



su-d-1.2.2.3.2.8 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2014

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

0  0.003365 100 000  336  85.2

1  0.000148 99 664  15  84.4

2  0.000079 99 649  8  83.5

3  0.000066 99 641  7  82.5

4  0.000058 99 634  5  81.5

5  0.000053 99 629  6  80.5

6  0.000050 99 623  5  79.5

7  0.000050 99 618  5  78.5

8  0.000051 99 613  5  77.5

9  0.000054 99 608  5  76.5

10  0.000060 99 603  6  75.5

11  0.000069 99 597  7  74.5

12  0.000081 99 590  8  73.5

13  0.000098 99 582  10  72.5

14  0.000115 99 572  11  71.5

15  0.000126 99 561  13  70.5

16  0.000124 99 548  12  69.5

17  0.000114 99 536  11  68.5

18  0.000104 99 525  11  67.6

19  0.000099 99 514  10  66.6

20  0.000103 99 504  10  65.6

21  0.000116 99 494  11  64.6

22  0.000135 99 483  14  63.6

23  0.000157 99 469  15  62.6

24  0.000179 99 454  18  61.6

25  0.000198 99 436  20  60.6

26  0.000214 99 416  21  59.6

27  0.000227 99 395  23  58.6

28  0.000238 99 372  24  57.6

29  0.000247 99 348  24  56.7

30  0.000254 99 324  25  55.7

31  0.000262 99 299  26  54.7

32  0.000270 99 273  27  53.7

33  0.000281 99 246  28  52.7

34  0.000296 99 218  29  51.7

35  0.000315 99 189  31  50.7

36  0.000338 99 158  34  49.8

37  0.000366 99 124  36  48.8

38  0.000400 99 088  40  47.8

39  0.000440 99 048  43  46.8

40  0.000486 99 005  49  45.8

41  0.000538 98 956  53  44.9

42  0.000599 98 903  59  43.9

43  0.000667 98 844  66  42.9

44  0.000744 98 778  74  41.9

45  0.000830 98 704  82  41.0

46  0.000926 98 622  91  40.0

47  0.001033 98 531  102  39.0

48  0.001151 98 429  113  38.1

49  0.001282 98 316  126  37.1

50  0.001425 98 190  140  36.2

51  0.001582 98 050  155  35.2

52  0.001753 97 895  172  34.3

53  0.001939 97 723  189  33.3

54  0.002138 97 534  209  32.4

55  0.002353 97 325  229  31.5

56  0.002584 97 096  251  30.5



su-d-1.2.2.3.2.8 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2014

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

57  0.002833 96 845  274  29.6

58  0.003102 96 571  300  28.7

59  0.003392 96 271  326  27.8

60  0.003706 95 945  356  26.9

61  0.004047 95 589  387  26.0

62  0.004418 95 202  420  25.1

63  0.004823 94 782  457  24.2

64  0.005266 94 325  497  23.3

65  0.005754 93 828  540  22.4

66  0.006294 93 288  587  21.6

67  0.006895 92 701  639  20.7

68  0.007569 92 062  697  19.8

69  0.008327 91 365  761  19.0

70  0.009187 90 604  832  18.1

71  0.010169 89 772  913  17.3

72  0.011295 88 859 1 004  16.5

73  0.012598 87 855 1 107  15.6

74  0.014112 86 748 1 224  14.8

75  0.015875 85 524 1 357  14.0

76  0.017933 84 167 1 510  13.3

77  0.020337 82 657 1 681  12.5

78  0.023150 80 976 1 874  11.7

79  0.026448 79 102 2 092  11.0

80  0.030318 77 010 2 335  10.3

81  0.034868 74 675 2 604  9.6

82  0.040225 72 071 2 899  8.9

83  0.046539 69 172 3 219  8.3

84  0.053982 65 953 3 561  7.7

85  0.062709 62 392 3 912  7.1

86  0.072866 58 480 4 261  6.5

87  0.084588 54 219 4 587  6.0

88  0.097979 49 632 4 862  5.5

89  0.113103 44 770 5 064  5.0

90  0.129954 39 706 5 160  4.6

91  0.148439 34 546 5 128  4.2

92  0.168350 29 418 4 952  3.9

93  0.189344 24 466 4 633  3.6

94  0.211001 19 833 4 185  3.3

95  0.233108 15 648 3 647  3.0

96  0.255547 12 001 3 067  2.8

97  0.278242 8 934 2 486  2.6

98  0.301175 6 448 1 942  2.4

99  0.324382 4 506 1 462  2.2

Basis: Ständige Wohnbevölkerung

Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1 (geglättet)

S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeburten

D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1

E(X):Lebenserwartung im Alter X

Quellen: STATPOP, BEVNAT

Auskunft: Informationszentrum, Sektion Demografie und Migration, 058 463 67 11, info.dem@bfs.admin.ch
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